
 

               
https://printo.it/pediatric-rheumatology/LT/intro

Medikamentinis Gydymas
Versija 2016

 2. CIKLOSPORINAS A 

 2.1. Apibūdinimas 
Ciklosporinas A yra imunitetą slopinantis vaistas, kuris pirmiausia buvo
skiriamas pacientams po transplantacijos operacijų – atmetimo risikai
sumažinti. Šiuo metu jis naudojamas ir reumatinėms ligoms gydyti.
Ciklosporinas A slopina tam tikrą grupę baltųjų kraujo kūnelių, kurie
vaidina svarbiausią vaidmenį imuniniame atsake.

 2.2. Dozavimas / skyrimo būdai 
Gali būti skiriamas skystas arba tabletėmis 3–5 mg/kg per dieną,
dalijant į 2 dozes.

 2.3. Šalutinis poveikis 
Nepageidaujamas poveikis gana dažnas, ypač gydant didelėmis
dozėmis, todėl vaisto vartojimą gali tekti riboti. Gali pažeisti inkstus,
kepenis, padidinti kraujospūdį, kūno plaukuotumą, sukelti dantenų
tinimą, pykinimą, vėmimą.
Gydantis ciklosporinu reikia reguliariai lankytis pas gydytoją, tikrintis
kraujo rodiklius, siekiant įvertinti vaisto šalutinį poveikį. Vaikams būtina
nuolat namuose matuoti kraujo spaudimą.

 2.4. Pagrindinės vaikų reumatinių ligų indikacijos 
Makrofagų aktyvacijos sindromas

                                1 / 2



 

Jaunatvinis dermatomiozitas

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org

